
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  100   DEL  13/08/2012 

  
  
   Oggetto :  INDIVIDUAZIONE  RESPONSABILE  CUSTODIA  DOCUMENTI  STORICI 
                     IN OCCASIONE MOSTRA CENTENARIO SCUOLA – ATTO DI INDIRIZZO. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  tredici del mese di agosto alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 13.08.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 13.08.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 13/08/2012 ad oggetto :  INDIVIDUAZIONE 
RESPONSABILE CUSTODIA DOCUMENTI STORICI IN OCCASIONE MOSTRA 
CENTENARIO SCUOLA – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
CONSIDERATO che dall’11 al 16 ottobre 2012 si terrà presso la sala consigliare di Casorate 
Sempione una mostra con documenti storici, in occasione del centenario della scuola di Casorate 
Sempione; 
 
RILEVATO che al fine di avere l’autorizzazione dalla Sopraintendenza per i Beni Archivistici è 
necessario individuare un responsabile che custodisca detti documenti storici per tutto il periodo in 
cui sono fuori dall’archivio comunale; 
 
CONSIDERATO che è presente il Comitato per la Memoria Storica istituito con Regolamento 
allegato alla delibera di C.C. n. 38 del  29/07/2010 dal quale si evince che:  
 

- È istituito nel Comune di Casorate Sempione il Comitato per la Memoria Storica con  il 
compito di organizzare e realizzare le attività di recupero e salvaguardia della memoria 
storica promosse dal Comune di Casorate Sempione. 

- Il Comitato è la proiezione operativa dell’Amministrazione Comunale, che rimane 
responsabile delle scelte e degli orientamenti di fondo. 

- Nell’esercizio della sua attività il Comitato - d’intesa con l’Amministrazione Comunale – 
terrà costanti rapporti con associazioni operanti nel campo della memoria storica,  nella 
consapevolezza che la salvaguardia della memoria storica ha un profondo e irrinunciabile 
significato politico, volto a favorire la civile convivenza, oltre che lo spirito di appartenenza 
ad  una comunità e la consapevolezza di una propria  identità culturale; 

 
RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover individuare in un membro del Comitato per la 
Memoria Storica la figura responsabile della custodia dei documenti d’archivio per il periodo della 
mostra citata; 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   
 

DELIBERA 
 

1. INDIVIDUARE nella persona della maestra Mattaini Antonia residente a Casorate 
Sempione, membro del Comitato per la Memoria, la persona custode responsabile dei 
documenti riguardanti la mostra del centenario della scuola, per tutto il periodo in cui questi 
saranno fuori dagli archivi comunali, quale persona qualificata per tale compito; 

  
2. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 13.08.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  14/09/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   28/09/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  14/09/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/09/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/09/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  100   DEL  13/08/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	CONSIDERATO che è presente il Comitato per la Memoria Storica istituito con Regolamento allegato alla delibera di C.C. n. 38 del  29/07/2010 dal quale si evince che: 
	DELIBERA


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

